
Banco Hipotecario del Uruguay

Resolución de Directorio Nº 0183/22

Acta: 14.846
Fecha: 23 de junio de 2022
Expediente: 2022-52-1-00223

Tema: DIVISIÓN CAPITAL HUMANO - LLAMADO ABIERTO DE MÉRITOS Y 
ANTECEDENTES PARA LA CONFORMACIÓN DE LA NÓMINA DE ASPIRANTES A
PASANTÍAS PARA DESEMPEÑARSE EN CASA CENTRAL - Se aprueba la lista de 
prelación resultante.

RESUELVE: Aprobar el proyecto de resolución formulado por la División Capital
Humano, de fecha 16 de junio del corriente, que a continuación se transcribe:
"VISTO: La necesidad de conformar una nueva nómina de aspirantes a 
pasantías, para desempeñarse en Casa Central.
CONSIDERANDO: I) La resolución de Directorio Nº 0057/22 de fecha 23 de 
febrero de 2022 donde se autoriza un Llamado Abierto de Méritos y 
Antecedentes para la conformación de una nómina de aspirantes a pasantías, 
para desempeñarse en Casa Central.

 II) Que el Departamento Desarrollo de RRHH da cuenta de los
resultados del llamado y la nueva nómina de aspirantes conformada.
RESUELVE: Aprobar la nómina, resultante del concurso realizado, de aspirantes
a pasantías para el BHU para desempeñarse en Casa Central."

La nómina aprobada por la presente resolución se encuentra agregada al anexo
al tomo de actas de Directorio del mes de junio de 2022.

Fecha Acta: 23/06/2022 - Número Acta: 14.846 

Firmado electrónicamente por Beatriz Estevez, Casilda Echevarria el 27/06/2022 15:26:08, 27/06/2022 16:15:05.


